[image: ]                                      Prefeitura Municipal de Alegria / RS
                                 Rua 7º de Setembro, nº 1171, Centro
                                      CNPJ: 92.465.228/0001-75

PORTARIA Nº 258/2025			            EM 02 DE STEMBRO DE 2025

[bookmark: _Hlk200447692]“CONCEDE ALTERAÇÃO DE CLASSE “A” PARA “B”, NO PERÍODO AQUISITIVO DE 01/09/2021 A 01/09/2025, A SERVIDORA ESTEFANIA CRISTINA WISBISTCKI”.
PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela lei orgânica e de conformidade com o artigo 15 da Lei Municipal nº 1.656/2016 de 14/06/2016 e protocolo n° 844/2025 de 02/09/2025.

R E S O L V E:

Art. 1º Concede alteração de Classe “A” para Classe “B”, no período aquisitivo de 01/09/2020 A 01/09/2025, (quatro anos), para a Servidora Estefania Cristina Wisbistcki, detentora do cargo efetivo de Servente, Padrão “02”, Classe “B”.

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos á 15/07/2025

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALEGRIA, AOS 02 DIAS DO MÊS DE SETEMBRO DO ANO DE 2025.

FÁBIO LUCIANO SCHAKOFSKI
Prefeito Municipal de Alegria
Registre-se,
Publique-se,
Cumpra-se.

DÉBORA DA VEIGA FREDERICHESKI
Secretária Municipal de Administração

Rua 7 de Setembro, 1171 – Fones: (55) 3536-1035 e (55) 3536-1133 – CEP 98905-000 – ALEGRIA - RS

image1.jpeg